
GBP Chrostkowo – Sprawozdanie z działalności za rok 2024 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chrostkowie jest samorządową instytucja kultury, 

wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora – Urząd Gminy 

Chrostkowo. Nadzór merytoryczny nad biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna – Książnica Kopernikańska. Wypełniając działalność statutową oraz podejmując 

działania niestandardowe GBP niezmiennie służy mieszkańcom gminy upowszechniając i 

promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową. Z 

usług biblioteki można korzystać 5 dni w tygodniu. Bibliotekę obsługuje 1 pracownik 

zatrudniony na cały etat. 

Zadania podstawowe: 

 - gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnianie 

księgozbioru o aktualnie obowiązujący harmonogram lektur - udostępnianie zbiorów 

bibliotecznych Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku                         

i dokonywanie niezbędnych selekcji. 

 - informatyzacja procesów bibliotecznych poprzez wdrażanie zintegrowanego systemu 

MAK+, stworzenie katalogu komputerowego dla posiadanych zbiorów bibliotecznych - 

funkcjonowanie katalogu on-line. Katalog jest na stronie internetowej GBP dzięki czemu 

czytelnicy mają możliwość przeglądania zbiorów, a także rezerwacji.  

- działalność informacyjno-edukacyjna: zaspokojenie potrzeb informacyjnych i edukacyjnych 

społeczności lokalnej, zapewnienie bezpłatnego dostępu do Internetu, wspieranie systemu 

edukacji poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i młodzieży..  

 - działalność kulturalna: promocja biblioteki i czytelnictwa, organizacja różnych form pracy                  

z czytelnikiem, użytkownikiem. Umieszczanie artykułów na stronie internetowej biblioteki                     

i portalach społecznościowych.  

Gminna Biblioteka Publiczna jako instytucja organizująca i upowszechniająca 

czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie skompletowanego 

księgozbioru, który jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. 

Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym literaturę piękną polską i obcą, 



literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych. Księgozbiór dostępny 

jest dla wszystkich, również dla czytelnika sezonowego. Gromadzenie zbiorów odbywa się 

przez zakup nowości. Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są 

dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy pod uwagę 

przede wszystkim sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym 

księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują.  

W 2024 roku zbiory Gminnej Biblioteki Publicznej powiększyły się o 356 woluminy.                  

Ze środków własnych zakupiono 356 książek o łącznej wartości 8315,59 zł  

Nazwa inwentarza 

Stan na 31.12.2023 r.  Przybyło w 2024  Ubyło w 2024 Stan na 31.12.2024 r. 

j.ew. kwota  j.ew. kwota  j.ew. kwota j.ew. kwota 

GBP Chrostkowo 14308 181 664,73 244   0  0 14552  

 

Sprawozdania  obowiązkowe w 2024 roku: 

 Sprawozdanie opisowe biblioteki publicznej – Wojewódzka Biblioteka Publiczna – 

Książnica Kopernikańska w Toruniu; 

 Analiza Funkcjonowania Bibliotek Publicznych - Wojewódzka Biblioteka Publiczna – 

Książnica Kopernikańska w Toruniu; 

 Sprawozdanie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie; 

 Sprawozdanie biblioteki K-03 – Główny Urząd Statystyczny(GUS); 

 Sprawozdanie Z-06 (dotyczy osób zatrudnionych, wynagrodzeń i czasu pracy) GUS; 

 Sprawozdanie F-01 (kwartalne o finansach instytucji kultury) GUS; 

 Sprawozdanie F-03 (o stanie ruchu i środków trwałych) GUS; 

 Sprawozdanie F-02 (roczne o finansach instytucji kultury za rok 2024) GUS; 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrostkowie -  Wójt 

Gminy Chrostkowo; 

Użytkownicy biblioteki: 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Chrostkowie w roku 2024  zarejestrowanych było 

649 czytelników z czego 482 jest aktywnie wypożyczających. 



CZYTELNICY WEDŁUG WIEKU: 

 

Biblioteka 
do lat 

5 

6 – 12 

lat 

13 – 15 

lat 

16 – 19 

lat 

20 -24 

lata 

25 – 44 

lata 

45 – 60 

lat 

powyżej 

60 lat 
Suma: 

GBP 

Chrostkowo 
29 68 35 43 39 157 71 40 482 

 

 

CZYTELNICY WEDŁUG KATEGORII SPOŁECZNO – ZAWODOWYCH: 

Biblioteka 
Osoby uczące 

się 

Osoby 

pracujące 
Pozostali Suma 

GBP Chrostkowo 173 181 128 482 

 

 

Liczba wypożyczeni i udostępnień: 

 a) na zewnątrz –5864 

 b) na miejscu – 415 

 

Działalność kulturalno-oświatowa. 

 

Biblioteka prowadzi różnorodne formy działalności kulturalnej i edukacyjnej kierując 

się potrzebami środowiska oraz własnymi możliwościami, które uwarunkowane są zasobami 

lokalowymi, kadrą i budżetem. Wszystkie formy działalności mają na celu pokazać bibliotekę 

jako miejsce przyjazne, gdzie nie tylko można wypożyczyć książkę, ale od lat również są 

wdrażane takie formy jak: lekcje biblioteczne, wystawki nowości wydawniczych.  

Biblioteka w okresie ferii zimowych organizowała różne zajęcia plastyczne i ruchowe 

dla dzieci i młodzieży przychodzącej do biblioteki. Zorganizowano w czasie ferii dwa 

wyjazdy do Multikina we Włocławku w ramach akcji: „ Filmowe piątki z Biblioteką” . 

Biblioteka brała udział w VIII Rajdzie Rowerowym Gminy Chrostkowo.                                   

W tegorocznym rajdzie udział wzięło ponad 70 rowerzystów. Wśród uczestników byli dzieci, 

młodzież i dorośli. Ósma edycja gminnego rajdu postawiła przed uczestnikami nie lada 



wyzwanie. Trasa liczyła ponad 23 kilometrów, a towarzyszący upał i zróżnicowanie terenu 

sprawiły, że jej pokonanie wymagało dobrej kondycji. 

Lekcje biblioteczne i spotkania z przedszkolakami w bibliotece To jedna z podstawowych 

form dostarczania informacji o funkcjonowaniu, zbiorach i ofercie Biblioteki. Jest to czas na 

zwiedzanie biblioteki, na głośne czytanie bajek, gry, zabawy. W 2024r. w bibliotece było                   

8 lekcji bibliotecznych dla przedszkolaków, zerówki i klas 1-3 uczęszczających do Zespołu 

Szkół w Chrostkowie. Większość dzieci miała okazję pierwszy raz odwiedzić bibliotekę                     

i zapoznać się z naszym księgozbiorem. 

 

 

Narodowe Czytanie 2024 7września 2024 roku odbyło się w naszej gminie Narodowe 

Czytanie Kordiana – Juliusza Słowackiego. Uroczystość miała charakter kameralny i odbyła 

się w siedzibie biblioteki. 

Biblioteka po raz kolejny włączyła się do akcji „Mała książka-wielki człowiek”. Wspólne 

czytanie może być okazją do budowania bliskości i do przyjemnego spędzenia czasu. Każdy 

młody czytelnik otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze 

wiersze dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki, dziecko otrzymało naklejkę, a po zebraniu 

dziesięciu zostało uhonorowane imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 

zainteresowania. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chrostkowie przystąpiła do programu Cyfrowej 

wypożyczalni międzybibliotecznej książek i czasopism naukowych ACADEMICA Online. 

ACADEMICA jest cyfrową wypożyczalnią międzybiblioteczną książek i czasopism 

naukowych. Daje możliwość dostępu do zbiorów Biblioteki Narodowej bez konieczności 

podróżowania do Warszawy. W systemie dostępne są publikacje ze wszystkich dziedzin 

wiedzy. ACADEMICA umożliwia korzystanie online w bibliotekach z zasobów książek i 

czasopism, którymi dysponują tylko duże biblioteki naukowe. 

  

Konkursy są jedną z form promocji biblioteki. W 2024r. biblioteka pod patronatem Wójta 

Gminy Chrostkowo zorganizowała konkurs pn. Pisanka Wielkanocna - przedmiotem 

konkursu było zaprojektowanie i wykonanie przestrzennej pracy plastycznej – Pisanki 

Wielkanocnej. Do wykonania pisanki i jej ozdobienia autor mógł użyć jak największej liczby 

surowców wtórnych i zgodnie z zasadami upcyklingu nadać im formę produktu wyższej 

wartości (Pisanki Wielkanocnej), preferowany udział surowców wtórnych użytych do 

budowy – 100%. Na konkurs dzieci i młodzież dostarczyły 35 przepięknych ekologicznych 

pisanek wielkanocnych. Biblioteka otrzymała dofinansowanie na zakup nagród w konkursie                              

z WFOŚiGW w Toruniu. 

 



Dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                         

w Toruniu na zakup nagród w konkursie ekologicznym: 

 Konkurs ekologiczny -  „Pisanka Wielkanocna”: 

 dotacja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      

w Toruniu – 2470,00 zł; 

 wkład własny – 389,24 zł 

Ogółem – 2859,24 zł 

 

Jako biblioteka przyłączam się do organizacji różnych uroczystości organizowanych przez 

Urząd Gminy np. Gminny Dzień Kobiet, Gminne Spotkanie Wielkanocne, Dożynki. 

 

 


